
Så har vi passerat 
det där datumet 
som gör att ett år 
övergår i nästa, 
nya siffror skrivs 
i våra almanackor. 
För Maria Mag-
dalena blir det nu 
ett år då verksam-
heten ska få hitta 
sina former och 
rutiner. Under 
tiden renovering 
av både kyrkan och församlingssalarna 
pågick, var många verksamheter starkt 
begränsade eller i dvala men nu kan vi ta 
nya tag. 

Under hösten fi ck vi en ny församlings-
instruktion (måldokument) som starkt 
betonar två delar i församlingens liv: tron 
på Jesus Kristus och det diakonala (sociala 
arbetet). Tanken är att tro och handling 
allt mer ska få bli till ett i församlingens 
liv. Målet är att omsorgen om den som har 
det svårt och en möjlighet till fördjupad 
tro och samtal om vad det är att vara män-

GUDSTJÄNSTER
på helgerna och onsdagar i s:ta 
maria magdalena kyrka. på tisdagar i 
kammarmusiksalen, kvarng 1.
Ti 10/1 kl 12 Mässa, A Almström
On 11/1 kl 19 Mässa, E Jonsson
Sö 15/1 kl 11 Högmässa, Hakon Lång-
ström, ens ur Kammarkören
Ti 17/1 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 18/1 kl 19 Mässa
Sö 22/1 kl Högmässa, E Jonsson
Ti 24/1 kl 12 Mässa
On 25/1 kl 19 Mässa, E Jonsson
Sö 29/1 kl 11 Högmässa, A Almström, 
Gospelkören
Ti 31/1 kl 12 Mässa, A Almström
On 1/2 kl 19 Mässa
Sö 5/2 kl 11 Högmässa, Ungdomskören 
Alive Gospel
Ti 7/2 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 8/2 kl 19 Mässa 
Sö 12/2 kl 11 Musikhögmässa, Vokal-
ensemblen kl 16 Evensong, se konserter
Ti 14/2 kl 12 Mässa, Hillevi Uddenfeldt
On 15/2 kl 19 Mässa
Sö 19/2 kl 11 Mässa med små och 
stora, H Uddenfeldt, Barnkörerna

söndagsskola Under gudstjänsten samlas 
alla barn för att lyssna på en bibelberättelse 
eller tala om en person i Bibeln. Söndagssko-
lan sker vid alla högmässor förutom mässa 
med små och stora. Alla barn är välkomna 
med eller utan föräldrar. Ingen föranmälan! 
Leds av Annika Sydow, 08-462 29 57.

LUNCHKONSERT
Ralph Gustafsson, organist i Maria 
Magdalena församling och professor 
på Kungliga Musikhögskolan har en 
lunchkonsert varje torsdag i S:ta Maria 
Magdalena kyrka. Programmet kommer ur 
Ralphs stora repertoar och innehåller både 
klassiker och verk som inte hörs så ofta på 
orgel. Fritt inträde. Börjar 19/1.

KONSERTPROGRAM
I S:ta Maria Magdalena kyrka om inget 
annat anges. 
 
Sö 15/1 kl 16 Avskedskonsert med 
Mathias Kjellgren, organist. Louis Vierne: 
Allegro Maëstoso ur orgelsymfoni nr 3 op. 
28. Antoni Massana: Pastoral. Karin Hög-
hielm: Lux Aeterna (Uruppförande), Cesár 
Franck: Choral nr 2 h-moll, Charles-Marie 
Widor: Toccata ur orgelsymfoni nr 5 op. 
42. Fritt inträde

Sö 5/2 kl 16 Orgelkonsert med Ralph 
Gustafsson. Fritt inträde

Sö 12/2 kl 11 Musikmässa, Maria 
Magdalena Vokalensemble. Dirigent Mats 
Nilsson. Fritt inträde (kollekt)

Sö 12/2 kl 16 Evensong – Aftonsång 
enligt anglikansk tradition. Musik av 
Edward Bairstow, Herbert Howells m fl. 
Maria Magdalena Kammarkör. Orgel: Axel 
Rystedt. Fritt inträde. 

Ti 21/2 kl 19 Konsert med Högstadie-
kören i Kammarmusiksalen, Kvarng 1 (obs!). 
Fritt inträde

Sö 26/2 kl 16 Psalmsångsgudstjänst 
med Maria Magdalena församlingskör. 
Insamling till Fastekampanjen: utrota 
hungern! Fritt inträde. 

Sö 5/3 kl 16 Orgelkonsert med Axel 
Rystedt. Fritt inträde. 

Lö 18/3 kl 18 Konsert med Maria Mag-
dalena Gospel. 

Medlemmarna möjliggör församlingen
»Ingenting av det vi 
strävar mot och redan 
gör kommer dock att 
kunna bli verklighet eller 
fortgå utan dig som är 
medlem, utan ditt stöd 
och ditt bidrag till vår 
verksamhet kan ingen-
ting konkretiseras.«

niska ska löpa som röda trådar genom vår 
verksamhet. Hjälpen till den som har det 
sämre eller svårare ska kunna ges både till 
grannen och till medmänniskor på andra 
sidan av vår blå planet.

Under de kommande åren kommer vi att 
arbeta för att förverkliga och synliggöra 
vår strävan att alla människor i Kristus ska 
få dela bröd och liv.

Ingenting av det vi strävar mot och redan 
gör kommer dock att kunna bli verklighet 
eller fortgå utan dig som är medlem, utan 
ditt stöd och ditt bidrag till vår verksamhet 
kan ingenting konkretiseras. Utan stödet 
från våra medlemmar kan inte kyrkan 
hållas öppen, städad och fi n, utan ditt stöd 
kan vi inte vara delaktiga i Kafé Gemen-
skap, anordna Lunch i gemenskap eller 
jullunch. 

Stödet möjliggör för våra åtta körer att 
ha professionella körledare och prestera 
underbara konserter, för samtalsgrupper 
att samlas för att samtala om det viktiga 
i livet eller för barn och unga att hitta sin 
plats här i församlingen. Vi behöver ditt 
stöd i form av medlemskap men också i 
form av volontära  insatser vid tex Lunch i 
gemenskap, insamlingar eller ljusutdelning 
vid allhelgonahelgen.

Nu står vi inför ett nytt år och hoppas 
att du på olika sätt, nära eller på avstånd 
ska kunna följa din församling och allt det 
som händer. 

Med önskan om en god fortsättning på 
det nya året!
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Annika Almström, 
kyrkoherde

Svenska kyrkan är en demokratisk folk-
kyrka. För att vara det behövs förtroen-
devalda. Den som kandiderar i kyrkovalet 
ställer sig under fyra år till förfogande 
för uppgiften att vara med som förtroen-
devald i något av de beslutande organen 
– i församling, pastorat, stift eller på den 
nationella nivån. Att ställa upp i kyrkovalet 
är att vara med och ta ansvar för Svenska 
kyrkan.

Svenska kyrkan består av människor 
och är beroende av människors engage-
mang. Som medlem i Svenska kyrkan är 
du delaktig både i ett nära och ett globalt 
sammanhang. Dels i den församling där du 

bor, dels i den världsvida kristna gemen-
skapen. Svenska kyrkan vill vara en kyrka 
som människor har en positiv relation till 
och känner glädje över att tillhöra.

Om du vill engagera dig som förtroende-
vald i församlingen kan du ansluta dig till nå-
gon av de befintliga nomineringstrupperna 
i församlingen. Kontaktinformation fi nns på 
församlingens webbplats eller via församlings-
expeditionen.  

Du kan även starta en egen nominerings-
grupp, mer information om detta fi nns på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval eller via försam-
lingsexpeditionen. 

Under återinvigningen av S:ta Maria Mag-
dalena kyrka och de efterföljande guds-
tjänsterna och konserterna under advent 
och jul har fl era tusen personer kommit till 
kyrkan. 

Fullt i kyrkan i advent och jul
Det är med stolthet, glädje och hopp om 

framtiden som vi nu lägger julen bakom 
oss och ser fram emot en ny termin. 

Välkommen till Maria Magdalena för-
samling i vår!

S:ta Maria Magdalena kyrka har nya öppet-
tider. Fr o m 16/1 gäller följande öppettider: 
tisdag, lördag och söndag kl 11-17. Onsdag 
och torsdag kl 11-19.30. Måndag stängt. 

Församlingen anordnar Lunch i gemen-
skap för utsatta lördag 18/2 i försam-
lingssalarna tillsammans med föreningen 
Ny Gemenskap. Vi behöver volontärer som 
hjälper till med lunchen! Kontakta Anna 
Karin Strand Nilsson för mer information 
och anmälan: 08-462 29 42 / annakarin.
strand.nilsson@svenskakyrkan.se. 

Ljus och julkonsert med barn- och ungdomskörerna. Foto: Hanna Lundström. Invigningsgudstjänst. Foto: Björn Wänn. 

Nya öppettider 

Hjälp utsatta 
med lunch

Var med och bestäm hur kyrkan 
ska utformas – Kyrkoval 2017

Vi övar grundläggande sångteknik i grupp 
med hjälp av enkla, välkända melodier. Vi 
ses på torsdagar under terminerna kl 11-
12.  Börjar 12/1. Mer info:  070-717 00 98.

Sångverkstad



Maria Magdalena församling samarbetar med 
Sensus studieförbund

maria-nytt Produceras av Maria Magda-
lena församling. Redaktör: Björn Wänn, informatör. 
08-462 29 45, bjorn.wann@svenskakyrkan.se. 
Ansvarig utgivare: Annika Almström, kyrkoherde, 
08-462 29 41, annika.almstrom@svenskakyrkan.se

kontakt Expedition. 08-462 29 40 
maria.magdalena@svenskakyrkan.se. Öppettider: 
mån-fre kl 9-12. Besöksadress: S:t Paulsg 10. 
Postadress: Box 150 10, 104 65 Stockholm. S:ta 
Maria Magdalena kyrka Bellmansg 13. Fr o m 
16/1:  to, lö & sö kl 11-17. On & to kl 11-19.30. 
Måndag stängt.  
Webb: svenskakyrkan.se/mariamagdalena

stöd och hjälp
Ansökan om ekonomisk hjälp från stiftelser. 
Boka tid för besök på 08-462 29 46. 
Svenska Kyrkans Familjerådgivning 08-615 11 70. 
Södermannagatan 5, kyrkansfamiljeradgivning.org 
Jourhavande medmänniska. 08-702 16 80. 
21-06 alla dagar. Jourhavande präst: alla dagar kl 
21-06. Telefon: 112

KAFÉ I GEMENSKAP SÖDER 
Kafé gemenskap riktar sig till utsatta 
människor och är ett samarbete mellan 
kyrkor på Södermalm, Stockholms 
Stad och föreningen Ny Gemenskap. 
Förhoppningen är att människor 
ska hitta en ny gemenskap, kanske 
en dagledigträff eller något annat 
sammanhang där de kan bygga upp 
nätverk. Många av de som kommer till 
kaféet saknar sociala sammanhang och 
skyddsnät. Kaféet har öppet kl 09-12 
måndag-fredag. Blecktornsgränd 13, 
T-bana Mariatorget.

SORGEGRUPP
Elisabeth Jonsson, präst och Anna 
Karin Strand Nilsson, diakonias-
sistent, leder en sorgegrupp i Maria 
Magdalena församling.

Gruppen är för vuxna och den sam-
las fyra gånger per termin. Varje tillfälle 
har ett tema och deltagarna får möjlig-
het att dela sina tankar. De teman som 
behandlas är: om den du sörjer, vad var 
det som hände?, begravningen och hur 
är det nu/hur går du vidare.

Gruppen träffas 9/2, 23/2, 9/3 och 
23/3 2017 kl 14 och samtalar en och en 
halv timme. 

Anmälan till annakarin.strand.nilsson@
svenskakyrkan.se eller 08-462 29 42.

EKONOMISK HJÄLP TILL 
ENSAMSTÅENDE KVINNOR
1878 Års Stiftelse utdelar årligen 
efter prövning ekonomisk hjälp till i 
Stockholm stad boende ensamståen-
de kvinnor – ej sammanboende – som 
antingen tillhör kategorin trotjänare, 
har vårdnaden om barn, sköter eller 
har skött släktingar under längre tid. 
Ansökningsblankett kan skrivas ut från 
Stiftelsens webbsida 1878.se eller rekvi-
reras skriftligen från 1878 Års Stiftelse, 
Box 38115, 100 64 Stockholm. Ansö-
kan ska vara Stiftelsen tillhanda senast 
1 mars 2017. Om ekonomiskt bidrag 
beviljas betalas pengarna ut senast den 
15 juni 2017.

BARN OCH FAMILJ
Våren 2017. Barnverksamhet med fasta 
grupper för barn 0-5 år och föräldrar, 
föranmälan. Ring 08-462 29 57 för mer 
information och anmälan. 

Söndagsskola. Alla söndagar under 
terminen när det inte är mässa med små 
och stora. Läs mer under gudstjänst på 
vänstersidan. 

UNGDOMSGRUPP
Temakvällar, lekar, läger och resor. Vi 
ses på onsdagar. Vi inleder med soppa kl 
18 i ungdomslokalen. 
Mer info Tomas Sundberg, 08-462 29 64 
eller tomas.sundberg@svenskakyrkan.se

SOPPLUNCH
Välkommen på sopplunch i försam-
lingssalarna på Ragvaldsgatan 10 
tisdagar kl 12.30-14 (obs ny tid). Kostnad 
40 kr.  Börjar 17/1.

MARIAVÄNNERNA
Sällskapet Mariavännerna är en träff 
för daglediga där vi får ta del av olika 
program. Tisdagar kl 14 c:a en gång i 
månaden i församlingssalarna, Ragvald-
sgatan 10, då inget annat anges. Frågor: 
Elisabeth Jonsson, präst, 08–462 29 50.

7/2 Operasångerskan Lena Hoel 
Aldén sjunger. 

protokoll från kyrkorådet
Finns att läsa på församlingsexpeditionen eller på 
vår webbplats under svenskakyrkan.se/
mariamagdalena/protokoll. 

facebook.com/mariamagdalenaforsamling
Nyhetsbrev: svenskakyrkan.se/mariamagdalena/kontakt

Micael Lorenz lämnade Svenska kyrkan för 
snart tio år sedan. Nu har han blivit medlem 
igen. Vad har hänt Micael? 

– Jag lämnade Svenska kyrkan på grund 
av motståndet mot kvinnliga präster. 
Dessutom tyckte jag att det var en väldigt 
tungrodd organisation, berättar han. 

Året var 2007 när Micael sa upp medlem-
skapet. Kyrkan hade då varit skild från staten 
i sju år. 

– Men ändå fi ck jag känslan av att staten 
och kyrkan var ett. Det var en organisation 
som värnade mer om att lokalerna skulle 
vara i tipp topp än att hjälpa hemlösa, säger 
Micael. 

Just när han lämnat Svenska kyrkan så 
inledde han en mejlkonversation med Eva 
Brunne, som då var stiftsprost i Stockholms 
stift. 

– Hade jag haft denna konversation innan 
jag lämnat svenska kyrkan så hade jag nog 
varit kvar. För hon gav mig nya insikter, hon 
gav hopp och tro om att allt ändå inte var så 
illa, säger Micael. 

Micael började efterhand att gå i kyrkan 

igen på dop, bröllop och begravningar. Trots 
att han inte var medlem. Efter några år kände 
han att det hände något bra i kyrkan, att det 
fanns en större öppenhet och tolerans än han 
tidigare upplevt. 

För drygt ett år sedan mejlade han hemför-
samlingen Maria Magdalena och frågade om 
han kunde få träffa en präst. Det gick bra. 
Det ordnades ett möte. 

– Jag gick till församlingsexpeditionen och 
fi ck träffa prästen Hillevi Uddenfeldt. Redan 
när jag närmade mig hennes rum kändes allt 
rätt när jag såg regnbågsfl aggan lutad mot 
ena väggen, säger Micael. 

Mötet beskriver han som fantastiskt. 
– Hillevi lyssnade, förstod och samtalade. 
Hon hade inte färdiga svar på livets alla stora 
frågor utan var också själv frågande, und-
rande och ödmjuk. Det uppskattade jag. Så 
efter det mötet bestämde jag mig för att bli 
medlem igen.

– Vi ska snart döpa vår lilla dotter Rebecca, 
fem månader gammal, i Maria Magdalena 
kyrka, säger Micael avslutningsvis.

I princip allt som görs i Maria Magdalena 
församling är möjligt tack vare försam-
lingens medlemmar och den medlemsav-
gift de betalar. 

Medlemsavgiften möjliggör bland annat:
• frukost för utsatta varje vardag,
• utdelning av fondmedel till behö-

vande,
• kostnadsfria samtal med präst eller 

diakon,
• stöd i sorg och saknad,
• barngrupper för ensamstående 

föräldrar,
• samverkan med skolor, polis och 

fältassistenter för arbete med skol-
ungdomar,

• gemenskap och besök hos äldre,
• andakter och musik på äldreboenden,
• stöd till ett internatioellt arbete i 

hela världen med både kris- och 
katastrofarbete samt långsiktiga 
insatser mot  t ex fattigdom,

• möjlighet att hålla S:ta Maria 
Magdalena kyrka öppen och bevara 
kulturarvet,

• musik- och körverksamhet som 
engagerar alla åldrar och håller hög 
kvalitet,

• stöd till fl yktingarbete i och utanför 
Sverige. 

• möjlighet att fi ra gudstjänst och dela 
sorg och glädje i form av dop, bröl-
lop och begravningar.

Välkommen till Svenska kyrkan
Du är välkommen att bli en del av Svenska 
kyrkan och vår gemenskap oavsett vem du 
är. Här fi nns det en plats för dig som har 
frågor om tro, livet eller tankar kring dig 
själv. Men också för dig som vill engagera 
dig för rättvisa och en bättre värld, som 
vill sjunga i kör eller fi nna ro i en hektisk 
vardag. 

Lunch och lek för 
ensamstående
Lunch och lek för ensamstående föräld-
rar som har gått eller går i grupp i Maria 
Magdalena församling. Vi träffas och 
äter lunch, sjunger, leker och pysslar. Vi 
träffas andra lördagen i månaden (förutom 
februari) t o m juni. Föranmälan och mer 
information: Annika Sydow 08-462 29 57. 
Vi börjar nu på lördag 14 januari. 

Ingenting av det vi strävar mot och redan 
gör kommer dock att kunna bli verklighet 
eller fortgå utan dig som är medlem, utan 
ditt stöd och ditt bidrag till vår verksamhet 
kan ingenting konkretiseras. Utan stödet 
från våra medlemmar kan inte kyrkan 
hållas öppen, städad och fi n, utan ditt stöd 
kan vi inte vara delaktiga i Kafé Gemen-
skap, anordna Lunch i gemenskap eller 
jullunch. 

Stödet möjliggör för våra åtta körer att 
ha professionella körledare och prestera 
underbara konserter, för samtalsgrupper 
att samlas för att samtala om det viktiga 
i livet eller för barn och unga att hitta sin 
plats här i församlingen. Vi behöver ditt 
stöd i form av medlemskap men också i 
form av volontära  insatser vid tex Lunch i 
gemenskap, insamlingar eller ljusutdelning 
vid allhelgonahelgen.

Nu står vi inför ett nytt år och hoppas 
att du på olika sätt, nära eller på avstånd 
ska kunna följa din församling och allt det 
som händer. 

Med önskan om en god fortsättning på 
det nya året!

Vad gör försam-
lingen med din 
medlemsavgift?

Micael gick med i kyrkan igen

Micael Lorenz gick med 
i kyrkan igen. Text och 
foto: David Rutström. 

S:ta Maria Magdalena kyrka har nya öppet-
tider. Fr o m 16/1 gäller följande öppettider: 
tisdag, lördag och söndag kl 11-17. Onsdag 
och torsdag kl 11-19.30. Måndag stängt. 

Mathias Kjellgren slutar som organist i för-
samlingen och har sin avskedskonsert söndag 
15 januari 2017 kl 16 i S:ta Maria Magdalena 
kyrka. Det blir ett uruppförande av Karin 
Höghielms »Lux Aeterna« samt stycken av 
Louis Vierne, Antoni Massana, Cesár Franck 
och Charles-Marie Widor. Fritt inträde

Mathias Kjellgren. 
Foto: Peter Åström. Mathias 

avskedskonsert

Hjälp utsatta 
med lunch

»Hon hade inte färdiga 
svar på livets alla 
stora frågor utan var 
också själv frågande, 
undrande och ödmjuk. 
Det uppskattade jag. 
Så efter det mötet 
bestämde jag mig för 
att bli medlem igen.«

Församlingen tog under 2016 fram en ny 
församlingsinstruktion, ett måldokument 
för arbetet de närmaste åren. Doku-
mentet är en produkt av ett gediget arbete 
där dels församlingsbor och engagerade i 
verksamheter har fått komma till tals, men 
även människor i närområdet och i arbets-
livet runt om i församlingen. Instruktionen 
kommer inom kort att fi nnas på försam-
lingens webbplats. 

Under terminen kommer Laila Wallny-
Eddegren, erfaren zen-meditatör, att 
leda en meditations-grupp enligt Za 
zen-metoden i Maria Magdalena försam-
lingssalar, Ragvaldsg 10. Gruppen samlas 
varannan tisdag kl 18.30-19.30: 31/1, 
14/2, 28/2, 14/3, 28/3, 11/4, 25/4 och 9/5. 
OBS! Obligatorisk introduktion för dig 
som inte mediterat tidigare 31/1 kl 17.00 
i samma lokal. Kostnad: 450:-/termin. 
Anmälan senast: 24/1. Anmälan: maria.
magdalena@svenskakyrkan.se eller 08-462 
29 43 (vardagar 9-12). Ytterligare info: 
Laila Wallny-Eddegren 070-357 73 27.

Ny församlings-
instruktion

Meditation


